
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 20 febrer de 2024, de la Direcció Gene-
ral de Centres Docents, per la qual es convoquen les pro-
ves d’accés als cicles formatius de grau mitjà i grau supe-
rior dels ensenyaments professionals d’Arts Plàstiques i 
Disseny per al curs acadèmic 2024-2025, i es dicten ins-
truccions per a la seua realització i s’establix el seu calen-
dari.  [2024/1700]

RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2024, de la Dirección 
General de Centros Docentes, por la que se convocan las 
pruebas de acceso a los ciclos formativos de grado medio 
y grado superior de las enseñanzas profesionales de Artes 
Plásticas y Diseño para el curso académico 2024-2025, y 
se dictan instrucciones para su realización y se establece 
su calendario. [2024/1700]

La Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación, modificada 
por la Ley orgánica 3/2020, de 29 de diciembre, establece en el artícu-
lo 52 los requisitos necesarios para acceder a las enseñanzas de grado 
medio y superior de Artes Plásticas y Diseño.

El Real decreto 596/2007, de 4 de mayo, por el que se establece la 
ordenación general de las enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y 
Diseño, regula en su capítulo V los aspectos básicos relativos al acceso 
y la admisión a estas enseñanzas. Así, se concreta que, para acceder 
al grado medio y al grado superior de dichas enseñanzas, además de 
cumplir los requisitos académicos, el alumnado deberá superar una pru-
eba específica que permita demostrar las aptitudes y los conocimientos 
artísticos necesarios para cursar con aprovechamiento las enseñanzas 
de que se trate. Por otra parte, se regulan las pruebas de acceso para el 
alumnado que no esté en posesión de los requisitos académicos de acce-
so, las cuales constarán de una parte general y de una parte específica.

La Resolución de 12 de noviembre de 2020, de la Dirección General 
de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la 
que se establece el currículo del programa experimental de las materias 
que forman parte de las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado 
medio y de grado superior de las enseñanzas profesionales de Artes 
Plásticas y Diseño y de los cursos preparatorios de las mismas en la 
Comunitat Valenciana

De conformidad con lo establecido en el Real decreto 596/2007, de 
4 de mayo, se desarrolla esta normativa en el ámbito de la Comunitat 
Valenciana, mediante la Orden 13/2018, de 18 de abril, de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que se regula el 
acceso y la admisión a los ciclos formativos de grado medio y grado 
superior de las enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño 
en la Comunitat Valenciana. Esta orden determina la estructura de estas 
pruebas y prevé que la conselleria competente en materia de educación 
convocará anualmente las pruebas de acceso a las enseñanzas profesio-
nales de Artes Plásticas y Diseño en la Comunitat Valenciana.

Por todo ello, de conformidad con la normativa nombrada y en vir-
tud de las competencias que me atribuye el Decreto 136/2023 de 10 de 
agosto, del Consell de aprobación del Reglamento orgánico y funcional 
de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, resuelvo:

Primero. Ámbito de aplicación
La presente resolución se aplicará a los procedimientos de acce-

so del alumnado que desee cursar ciclos formativos de grado medio y 
de grado superior de las enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y 
Diseño durante el curso académico 2024-2025 en la Comunitat Valen-
ciana.

Segundo. Requisitos de acceso
1. Para acceder a los ciclos formativos de grado medio de enseñan-

zas profesionales de Artes Plásticas y Diseño, conforme a lo estable-
cido en el artículo 14.1 del Real decreto 596/2007, de 4 de mayo, será 
necesario estar en posesión del título de graduado/a en Educación 
Secundaria Obligatoria, o título declarado equivalente.

A estos efectos, y según lo previsto en la disposición adicional cuar-
ta del Real decreto 596/2007, de 4 de mayo, podrán acceder además a 
estas enseñanzas, quienes cumplan alguno de los siguientes requisitos:

a) Estar en posesión del título de técnico/a de Artes Plásticas y 
Diseño.

b) Estar en posesión del título de técnico/a o de técnico/a auxiliar de 
las enseñanzas de Formación Profesional.

c) Haber superado el tercer curso de enseñanzas comunes del plan 
de estudios de 1963 o el segundo curso del plan experimental, de las 
enseñanzas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos.

La Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació, modificada per 
la Llei orgànica 3/2020, de 29 de desembre, establix en l’article 52 els 
requisits necessaris per a accedir als ensenyaments de grau mitjà i supe-
rior d’Arts Plàstiques i Disseny. 

El Reial decret 596/2007, de 4 de maig, pel qual s’establix l’ordena-
ció general dels ensenyaments professionals d’Arts Plàstiques i Disseny, 
regula en el capítol V els aspectes bàsics relatius a l’accés i l’admissió 
a estos ensenyaments. D’esta manera, es concreta que, per a accedir al 
grau mitjà i al grau superior d’estos ensenyaments, a més de tindre els 
requisits acadèmics, l’alumnat haurà de superar una prova específica 
que permeta demostrar les aptituds i els coneixements artístics neces-
saris per a cursar amb aprofitament els ensenyaments de què es tracte. 
D’altra banda, es regulen les proves d’accés per a l’alumnat que no 
estiga en possessió dels requisits acadèmics d’accés, les quals constaran 
d’una part general i d’una part específica. 

La Resolució de 12 de novembre de 2020, de la Direcció General 
de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especial, per la 
qual s’establix el currículum del programa experimental de les matèries 
que formen part de les proves d’accés a cicles formatius de grau mitjà 
i de grau superior dels ensenyaments professionals d’Arts Plàstiques 
i Disseny i dels cursos preparatoris per a estes proves a la Comunitat 
Valenciana. 

De conformitat amb el que s’establix en el Reial decret 596/2007, 
de 4 de maig, es desplega esta normativa en l’àmbit de la Comunitat 
Valenciana, per mitjà de l’Orde 13/2018, de 18 d’abril, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual es regula l’ac-
cés i l’admissió als cicles formatius de grau mitjà i grau superior dels 
ensenyaments professionals d’Arts Plàstiques i Disseny a la Comunitat 
Valenciana. Esta orde determina l’estructura d’estes proves i preveu que 
la conselleria competent en matèria d’educació convocarà anualment 
les proves d’accés als ensenyaments professionals d’Arts Plàstiques i 
Disseny a la Comunitat Valenciana.

Per tot això, d’acord amb la normativa que s’ha esmentat i en virtut 
de les competències que m’atribuïx el Decret 136/2023, de 10 d’agost, 
del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Con-
selleria d’Educació, Universitats i Ocupació, resolc:

Primer. Àmbit d’aplicació
Esta resolució s’aplicarà als procediments d’accés de l’alumnat que 

desitge cursar cicles formatius de grau mitjà i de grau superior dels 
ensenyaments professionals d’Arts Plàstiques i Disseny durant el curs 
acadèmic 2024-2025 a la Comunitat Valenciana.

Segon. Requisits d’accés 
1. Per a accedir als cicles formatius de grau mitjà d’ensenyaments 

professionals d’Arts Plàstiques i Disseny, d’acord amb el que s’establix 
en l’article 14.1 del Reial decret 596/2007, de 4 de maig, serà necessari 
estar en possessió del títol de graduat/graduada en Educació Secundària 
Obligatòria, o un títol declarat equivalent.

A este efecte, i segons el que es preveu en la disposició addicional 
quarta del Reial decret 596/2007, de 4 de maig, podran accedir també a 
estos ensenyaments els qui complisquen algun dels requisits següents: 

a) Estar en possessió del títol de tècnic/a d’Arts Plàstiques i Dis-
seny.

b) Estar en possessió del títol de tècnic/a o de tècnic/a auxiliar d’en-
senyaments de Formació Professional.

c) Haver superat el tercer curs d’ensenyaments comuns del pla d’es-
tudis de 1963 o el segon curs del pla experimental, dels ensenyaments 
d’Arts Aplicades i Oficis Artístics. 



d) Haber superado otros estudios declarados equivalentes a efectos 
académicos con alguno de los anteriores.

2. Para acceder a los ciclos formativos de grado superior de 
enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño, conforme al artí-
culo 52.2 de la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo de educación modi-
ficada por la Ley orgánica 3/2020, de 29 de diciembre, será necesario 
estar en posesión del título de Bachiller, el de técnico/a de Formación 
Profesional o el de técnico/a de Artes Plásticas y Diseño.

Asimismo, según lo previsto en la disposición adicional cuarta del 
Real decreto 596/2007, de 4 de mayo, podrán acceder además a estas 
enseñanzas quienes cumplan alguno de los siguientes requisitos:

a) Estar en posesión del título de técnico/a superior de Artes Plás-
ticas y Diseño.

b) Estar en posesión del título de técnico/a superior o de técnico/a 
especialista de las enseñanzas de Formación Profesional.

c) Estar en posesión del título de graduado/a en Artes Aplicadas y 
Oficios Artísticos correspondientes al plan de estudios de 1963 o del 
plan experimental.

d) Estar en posesión de una titulación universitaria o equivalente.
e) Haber superado otros estudios equivalentes a efectos académicos 

con alguno de los anteriores.
3. En el acceso al grado medio y superior de las enseñanzas profesi-

onales de Artes Plásticas y Diseño, además de los requisitos académicos 
recogidos en los apartados anteriores, se deberá superar una prueba de 
acceso (parte específica) que permita demostrar las aptitudes y los cono-
cimientos artísticos necesarios para cursar con aprovechamiento las 
enseñanzas de que se trate, a excepción de las exenciones contempladas 
en el apartado 5.

Tercero. Estructura y contenido de la prueba de acceso
1. En virtud de la normativa vigente, las pruebas de acceso cons-

tarán de dos partes: parte general y parte específica.
a) La parte general solo se realizará por los aspirantes que no reú-

nan los requisitos académicos establecidos en el apartado anterior. Para 
el acceso al grado medio, versará sobre las capacidades básicas de la 
Educación Secundaria Obligatoria y, para el acceso al grado superior, 
versará sobre los conocimientos y capacidades básicas de las materias 
comunes del Bachillerato.

b) La parte específica se realizará por todos los aspirantes. Esta 
permitirá valorar las aptitudes y los conocimientos artísticos necesarios 
para cursar con aprovechamiento las enseñanzas correspondientes.

2. La estructura y contenido de la parte general y de la parte espe-
cífica de la prueba de acceso al grado medio y al grado superior de las 
enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño se regula, respec-
tivamente, en los anexos I, II, III y IV de la Orden 13/2018, de 18 de 
abril, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
por la que se regula el acceso y la admisión a los ciclos formativos de 
grado medio y grado superior de las enseñanzas profesionales de Artes 
Plásticas y Diseño en la Comunitat Valenciana.

3. El currículo de las materias sobre los que versarán las distintas 
partes de las pruebas de acceso a los ciclos formativos de grado medio 
y de grado superior son los establecidos en la Resolución de 12 de novi-
embre de 2020, de la Dirección General de Formación Profesional y 
Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se establece el currículo 
del programa experimental de las materias que forman parte de las prue-
bas de acceso a ciclos formativos de grado medio y de grado superior de 
las enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño y de los cursos 
preparatorios de las mismas en la Comunitat Valenciana. 

4. La Dirección General de Centros Docentes indicará las directrices 
que han de seguirse para la elaboración de la parte general de la prueba 
de acceso al grado medio y superior de las enseñanzas profesionales de 
Artes Plásticas y Diseño.

Cuarto. Exenciones de la parte general de la prueba de acceso para 
el alumnado que accede sin requisitos académicos

1. Para el acceso a los ciclos formativos de grado medio, estarán 
exentas de la parte general de la prueba las personas aspirantes que se 
encuentren en una de las siguientes situaciones:

a) Que hayan superado la prueba de acceso a la universidad para 
mayores de 25 años.

b) Que hayan superado la prueba de acceso a los ciclos formativos 
de grado superior de formación profesional, de las enseñanzas deporti-

d) Haver superat altres estudis declarats equivalents, a efectes aca-
dèmics, a algun dels anteriors.

2. Per a accedir als cicles formatius de grau superior d’ensenya-
ments professionals d’Arts Plàstiques i Disseny, d’acord amb l’article 
52.2 de la Llei orgànica 2/2006, del 3 de maig, d’educació, modificada 
per la Llei orgànica 3/2020, de 29 de desembre, serà necessari estar en 
possessió del títol de Batxillerat, el de tècnic/a de Formació Professional 
o el de tècnic/a d’Arts Plàstiques i Disseny.

Així mateix, segons el que es preveu en la disposició addicional 
quarta del Reial decret 596/2007, de 4 de maig, podran accedir també a 
estos ensenyaments els qui complisquen algun dels requisits següents:

a) Estar en possessió del títol de tècnic/a superior d’Arts Plàstiques 
i Disseny.

b) Estar en possessió del títol de tècnic/a superior o de tècnic/a espe-
cialista dels ensenyaments de Formació Professional.

c) Estar en possessió del títol de graduat/graduada en Arts Aplica-
des i Oficis Artístics corresponents al pla d’estudis de 1963 o del pla 
experimental.

d) Estar en possessió d’una titulació universitària o equivalent.
e) Haver superat altres estudis equivalents, a efectes acadèmics, a 

algun dels anteriors.
3. En l’accés al grau mitjà i superior dels ensenyaments professio-

nals d’Arts Plàstiques i Disseny, a més dels requisits acadèmics recollits 
en els apartats anteriors, s’haurà de superar una prova d’accés (part 
específica) que permeta demostrar les aptituds i els coneixements artís-
tics necessaris per a cursar amb aprofitament els ensenyaments de què 
es tracte, excepte en les exempcions previstes en l’apartat 5.

Tercer. Estructura i contingut de la prova d’accés
1. En virtut de la normativa vigent, les proves d’accés constaran de 

dues parts: la part general i la part específica.
a) La part general només es durà a terme pels aspirants que no tin-

guen els requisits acadèmics establits en l’apartat anterior. Per a l’ac-
cés al grau mitjà, versarà sobre les capacitats bàsiques de l’Educació 
Secundària Obligatòria i, per a l’accés al grau superior, versarà sobre 
els coneixements i les capacitats bàsiques de les matèries comunes del 
Batxillerat.

b) La part específica es durà a terme per tots els aspirants. Esta 
permetrà valorar les aptituds i els coneixements artístics necessaris per 
a cursar amb aprofitament els ensenyaments corresponents.

2. L’estructura i el contingut de la part general i de la part específica 
de la prova d’accés al grau mitjà i al grau superior dels ensenyaments 
professionals d’Arts Plàstiques i Disseny es regula, respectivament, en 
els annexos I, II, III i IV de l’Orde 13/2018, de 18 d’abril, de la Conse-
lleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual es regula 
l’accés i l’admissió als cicles formatius de grau mitjà i grau superior 
dels ensenyaments professionals d’Arts Plàstiques i Disseny a la Comu-
nitat Valenciana.

3. El currículum de les matèries sobre els quals versaran les dife-
rents parts de les proves d’accés als cicles formatius de grau mitjà i de 
grau superior són els establits en la Resolució del 12 de novembre de 
2020, de la Direcció General de Formació Professional i Ensenyaments 
de Règim Especial, per la qual s’establix el currículum del programa 
experimental de les matèries que formen part de les proves d’accés a 
cicles formatius de grau mitjà i de grau superior dels ensenyaments 
professionals d’Arts Plàstiques i Disseny i dels cursos preparatoris per 
a estes a la Comunitat Valenciana. 

4. La Direcció General de Centres Docents indicarà les directrius 
que han de seguir-se per a l’elaboració de la part general de la prova 
d’accés al grau mitjà i superior dels ensenyaments professionals d’Arts 
Plàstiques i Disseny.

Quart. Exempcions de la part general de la prova d’accés per a 
l’alumnat que accedix sense requisits acadèmics 

1. Per a l’accés als cicles formatius de grau mitjà, estaran exemptes 
de la part general de la prova les persones aspirants que es troben en una 
de les situacions següents:

a) Que hagen superat la prova d’accés a la universitat per a majors 
de 25 anys.

b) Que hagen superat la prova d’accés als cicles formatius de grau 
superior de Formació Professional, dels ensenyaments esportius de grau 



vas de grado superior o de las enseñanzas artísticas superiores a la que 
hace referencia el artículo 69.5 de la LOE.

c) Que hayan superado la prueba de acceso a los ciclos formativos 
de grado medio de la formación profesional o de las enseñanzas depor-
tivas de grado medio.

2. Para el acceso a los ciclos formativos de grado superior, estarán 
exentas de la parte general de la prueba las personas aspirantes que se 
encuentren en una de las siguientes situaciones:

a) Que hayan superado la prueba de acceso a la universidad para 
mayores de 25 años.

b) Que hayan superado la prueba de acceso a los ciclos formativos 
de grado superior de la formación profesional, de las enseñanzas depor-
tivas de grado superior o de las enseñanzas artísticas superiores a la que 
hace referencia el artículo 69.5 de la LOE.

Quinto. Exenciones de la parte específica de la prueba de acceso
1. Estarán exentos de realizar la parte específica de la prueba de 

acceso al grado medio de las enseñanzas profesionales de Artes Plásti-
cas y Diseño:

a) Quienes estén en posesión de un título de técnico/a o técnico/a 
superior de Artes Plásticas y Diseño.

b) Quienes hayan superado los cursos comunes de Artes Aplicadas y 
Oficios Artísticos de los planes de estudios establecidos por el Decreto 
2127/1963, de 24 de julio, los establecidos con carácter experimental 
al amparo del Real decreto 799/1984, de 28 de marzo, sobre regulación 
de experiencias en centros de enseñanzas artísticas, así como por el 
Real decreto 942/1986, de 9 de mayo, por el que se establecen normas 
generales para la realización de experimentaciones educativas en cen-
tros docentes.

2. Estarán exentos de realizar la parte específica de la prueba de 
acceso al grado superior de las enseñanzas profesionales de Artes Plás-
ticas y Diseño, quienes estén en posesión de cualquier título de técnico/a 
de Artes Plásticas y Diseño o técnico/a superior de Artes Plásticas y 
Diseño.

3. Además estarán exentos de realizar la prueba específica de acceso 
a los grados medio y superior de las enseñanzas profesionales de Artes 
Plásticas y Diseño quienes estén en posesión de alguna de las siguientes 
titulaciones:

a) Título de Bachiller, modalidad de Artes, o Bachillerato Artístico 
Experimental.

b) Una titulación oficial de enseñanzas artísticas superiores o de 
enseñanza universitaria en alguna de las siguientes disciplinas de ámbito 
artístico: Artes Plásticas, Diseño, Conservación y Restauración de Bie-
nes Culturales, Bellas Artes o Arquitectura. 

c) Título superior de Artes Plásticas o título superior de Diseño, en 
sus diferentes especialidades, o títulos declarados equivalentes.

4. Estarán exentos de realizar la parte específica de la prueba de 
acceso a los grados medio y superior de las enseñanzas profesionales de 
Artes Plásticas y Diseño quienes, estando en posesión de los requisitos 
académicos de acceso, acrediten tener experiencia laboral, de al menos 
un año, relacionada directamente con las competencias profesionales del 
ciclo formativo de grado medio o superior al que se quiere acceder, tal 
como indica el art. 15.4 del Real decreto 596/2007 de 4 de mayo. Por 
eso, deberán aportar la siguiente documentación acreditativa:

a) Certificación de la empresa donde haya adquirido la experiencia 
laboral, en la que conste específicamente la duración del contrato, la 
actividad desarrollada y el período de tiempo en el que se ha realizado 
dicha actividad.

b) En el caso de trabajadores o trabajadoras por cuenta propia, cer-
tificación de alta en el censo de obligados tributarios.

c) Certificado de vida laboral.

Sexto. Organización de la prueba de acceso
1. La prueba de acceso se realizará en los centros que se indican en 

el anexo VI, sin perjuicio de que la conselleria competente en materia de 
educación pueda habilitar otros centros para la realización de la prueba.

2. La parte general de la prueba de acceso se realizará en los centros 
públicos. Las personas candidatas que quieran acceder a centros priva-
dos autorizados, podrán realizar esta parte en cualquier centro público 
dependiente de la Generalitat Valenciana de los que se indican en el 
anexo VI de la resolución.

superior o dels ensenyaments artístics superiors a la qual fa referència 
l’article 69.5 de la LOE.

c) Que hagen superat la prova d’accés als cicles formatius de grau 
mitjà de la Formació Professional o dels ensenyaments esportius de 
grau mitjà.

2. Per a l’accés als cicles formatius de grau superior, estaran exemp-
tes de la part general de la prova les persones aspirants que es troben en 
una de les situacions següents:

a) Que hagen superat la prova d’accés a la universitat per a majors 
de 25 anys.

b) Que hagen superat la prova d’accés als cicles formatius de grau 
superior de Formació Professional, dels ensenyaments esportius de grau 
superior o dels ensenyaments artístics superiors a la qual fa referència 
l’article 69.5 de la LOE.

Quint. Exempcions de la part específica de la prova d’accés
1. Estaran exempts de fer la part específica de la prova d’accés al 

grau mitjà dels ensenyaments professionals d’Arts Plàstiques i Disseny:

a) Els qui estiguen en possessió d’un títol de tècnic/a o tècnic/a 
superior d’Arts Plàstiques i Disseny.

b) Els qui hagen superat els cursos comuns d’Arts Aplicades i Ofi-
cis Artístics dels plans d’estudis establits pel Decret 2127/1963, del 24 
de juliol, els establits amb caràcter experimental a l’empara del Reial 
decret 799/1984, del 28 de març, sobre la regulació d’experiències en 
centres d’ensenyaments artístics, així com pel Reial decret 942/1986, 
del 9 de maig, pel qual s’establixen normes generals per a la realització 
d’experimentacions educatives en centres docents.

2. Estaran exempts de fer la part específica de la prova d’accés al 
grau superior dels ensenyaments professionals d’Arts Plàstiques i Dis-
seny els qui estiguen en possessió de qualsevol títol de tècnic/a d’Arts 
Plàstiques i Disseny o de tècnic/a superior d’Arts Plàstiques i Disseny.

3. A més, estaran exempts de fer la prova específica d’accés als 
graus mitjà i superior dels ensenyaments professionals d’Arts Plàsti-
ques i Disseny els qui estiguen en possessió d’alguna de les titulacions 
següents:

a) Títol de Batxillerat, modalitat d’Arts, o Batxillerat Artístic 
Experimental.

b) Una titulació oficial d’ensenyaments artístics superiors o d’en-
senyament universitari en alguna de les següents disciplines d’àmbit 
artístic: Arts Plàstiques, Disseny, Conservació i Restauració de Béns 
Culturals, Belles Arts o Arquitectura. 

c) Títol superior d’Arts Plàstiques o títol superior de Disseny, en les 
diferents especialitats, o títols declarats equivalents.

4. Estaran exempts de fer la part específica de la prova d’accés als 
graus mitjà i superior dels ensenyaments professionals d’Arts Plàstiques 
i Disseny els qui, a més de complir els requisits acadèmics d’accés, 
acrediten tindre experiència laboral, d’almenys un any, relacionada 
directament amb les competències professionals del cicle formatiu de 
grau mitjà o superior al qual es vol accedir, tal com indica l’article 15.4 
del Reial decret 596/2007, de 4 de maig. Per això, hauran d’aportar la 
documentació acreditativa següent:

a) Certificat de l’empresa o les empreses on haja adquirit l’experi-
ència laboral, en què conste específicament la duració del contracte, 
l’activitat desenvolupada i el període de temps en què s’ha dut a terme 
esta activitat.

b) En el cas de treballadors per compte propi, certificat d’alta en el 
Cens d’obligats tributaris.

c) Certificat de vida laboral.

Sext. Organització de la prova d’accés
1. La prova d’accés es durà a terme als centres que s’indiquen en 

l’annex VI, sense perjuí que la conselleria competent en matèria d’edu-
cació puga habilitar altres centres per a fer la prova.

2. La part general de la prova d’accés es durà a terme als centres 
públics. Les persones candidates que vulguen accedir a centres privats 
autoritzats podran fer esta part en qualsevol centre públic, dependent 
de la Generalitat Valenciana, dels que s’indiquen en l’annex VI de la 
resolució.



3. La parte específica de la prueba de acceso se realizará en los 
centros públicos o privados autorizados que se indiquen en el anexo VI.

Séptimo. Convocatoria, calendario de las pruebas y formalización de 
inscripciones

1. En el anexo I, se indica el calendario de la convocatoria 
2024/2025 para las inscripciones en las pruebas de acceso a las diferen-
tes especialidades, para los centros públicos.

2. El calendario y plazo de inscripción para los centros privados será 
el que estos establezcan en sus propias normas de organización y fun-
cionamiento, sin perjuicio de que la publicación de las listas definitivas 
de calificaciones deberá realizarse en el plazo indicado en el anexo I.

3. Para la formalización de las solicitudes de inscripción en las prue-
bas las personas interesadas utilizarán el modelo que figura como anexo 
II de la presente resolución. Una vez cumplimentado, se entregará en 
la secretaría del respectivo centro docente la siguiente documentación:

a) Documento acreditativo de identificación:
– Menores de 18 años: DNI, tarjeta de identidad de extranjero expe-

dida por la comisaría de policía u oficina de extranjeros, pasaporte, cer-
tificado de empadronamiento en un municipio, visado de estudios o 
tarjeta de estudiante extranjero.

– Mayores de 18 años: DNI, tarjeta de identidad de extranjero expe-
dida por la comisaría de policía u oficina de extranjeros, pasaporte, visa-
do de estudios o tarjeta de estudiante extranjero.

b) Justificante de haber pagado la tasa establecida en la legislación 
vigente.

c) Documentación acreditativa de los datos alegados en la solicitud.
d) Solicitud de inscripción debidamente cumplimentada (anexo II).
Una copia sellada, fechada y numerada será devuelta al interesa-

do/a.
Las solicitudes podrán ser remitidas por correo electrónico a la 

secretaria del centro docente especificado en el anexo VI, donde la per-
sona interesada vaya a realizar las pruebas.

En este caso toda la documentación deberá ser enviada debidamente 
firmada (a mano o electrónicamente) y, en formato electrónico, medi-
ante un único correo electrónico al centro docente en el que desea hacer 
la prueba, en el asunto se indicarán las siglas PACAPD seguidas del 
nombre y apellidos de la persona solicitante. Dicha documentación se 
encuentra disponible en el siguiente enlace https://ceice.gva.es/es/web/
ensenanzas-regimen-especial/prueba-de-acceso.

4. La solicitud de inscripción será única para cada grado, sea medio 
o superior, independientemente de los estudios que desee realizar poste-
riormente el interesado. En esta solicitud el interesado seleccionará su 
inscripción en la parte general, la parte específica o ambas.

5. Al término del periodo establecido para la formalización de las 
inscripciones, la secretaría de cada centro docente publicará una rela-
ción diferenciada, para los grados medio y superior, de las personas 
admitidas a la prueba de acceso y, en su caso, de las excluidas, con 
indicación de las causas de la exclusión.

En la publicación de dichos listados el centro garantizará la privaci-
dad de las personas que se relacionan en los mismos, mediante procedi-
mientos de anonimización de los datos personales, de manera que úni-
camente se indicará la inicial del nombre y los apellidos y las 4 últimas 
cifras del DNI, NIE o documento acreditativo de identidad requerido.

6. En el momento de realizar la prueba, las personas interesadas 
deberán presentar ante el tribunal, el documento nacional de identidad, 
NIE o cualquiera de los documentos acreditativos mencionados en el 
punto 3.a y la copia de la solicitud de inscripción. Además, los aspi-
rantes tendrán que aportar los originales de la documentación alegada 
telemáticamente, vía correo electrónico, para ser cotejada a petición 
del tribunal.

7. La dirección de los centros docentes designará al profesorado 
de los distintos departamentos, que deberá orientar a las personas inte-
resadas en la realización de las pruebas. Dicha orientación tendrá por 
objeto informar sobre el calendario, estructura, contenidos, criterios de 
evaluación y posibilidad de exención de dichas pruebas, con la finalidad 
de garantizar la correcta información a las personas participantes en las 
pruebas de acceso, la dirección de los centros docentes publicará en la 
web del centro un correo electrónico mediante el cual se pueda atender 
las cuestiones derivadas de estas pruebas.

8. Conforme a la normativa reguladora vigente, se devolverán las 
tasas siempre y cuando se renuncie a la prestación o servicio dentro del 

3. La part específica de la prova d’accés es farà als centres públics 
o privats autoritzats que s’indiquen en l’annex VI.

Sèptim. Convocatòria, calendari de les proves i formalització d’ins-
cripcions

1. En l’annex I s’indica el calendari de la convocatòria 2024/2025 
per a les inscripcions en les proves d’accés a les diferents especialitats, 
per als centres públics.

2. El calendari i termini d’inscripció per als centres privats serà el 
que estos establisquen en les seues normes d’organització i funciona-
ment, sense perjuí que la publicació de les llistes definitives de qualifi-
cacions es farà en el termini indicat en l’annex I.

3. Per a la formalització de les sol·licituds d’inscripció en les pro-
ves, les persones interessades han d’utilitzar el model que figura com a 
annex II d’esta resolució. Una vegada omplit, s’entregarà en la secreta-
ria del respectiu centre docent la documentació següent:

a) Document acreditatiu d’identificació:
- Menors de 18 anys: DNI, targeta d’identitat d’estranger expedida 

per la comissaria de policia o l’oficina d’estrangers, passaport, certificat 
d’empadronament en un municipi, visat d’estudis o targeta d’estudiant 
estranger.

- Majors de 18 anys: DNI, targeta d’identitat d’estranger expedida 
per la comissaria de policia o l’oficina d’estrangers, passaport, visat 
d’estudis o targeta d’estudiant estranger. 

b) Justificant d’haver pagat la taxa establida en la legislació vigent. 
c) Documentació acreditativa de les dades al·legades en la sol·li-

citud.
d) Sol·licitud d’inscripció degudament omplida (annex II).
Es tornarà una còpia segellada, datada i numerada a la persona inte-

ressada.
Les sol·licituds podran ser remeses per correu electrònic a la secre-

taria del centre docent especificat en l’annex VI, en el qual la persona 
interessada haja de fer les proves.

En este cas, tota la documentació s’ha d’enviar degudament firmada 
(a mà o electrònicament) i en format electrònic, per mitjà d’un únic cor-
reu electrònic, al centre docent en el qual vol fer la prova, en l’assumpte 
cal indicar les sigles PACAPD seguides del nom i els cognoms de la 
persona que fa la sol·licitud. Esta documentació es troba disponible en 
l’enllaç següent: https://ceice.gva.es/va/web/ensenanzas-regimen-espe-
cial/prueba-de-acceso.

4. La sol·licitud d’inscripció serà única per a cada grau, siga mitjà 
o superior, independentment dels estudis que desitge dur a terme poste-
riorment l’interessat. En esta sol·licitud l’interessat seleccionarà la seua 
inscripció en la part general, la part específica o les dos.

5. Al final del període establit per a la formalització de les inscrip-
cions, la secretaria de cada centre docent publicarà una llista diferenci-
ada, per als graus mitjà i superior, de les persones admeses a la prova 
d’accés i, si és el cas, de les excloses, amb la indicació de les causes de 
l’exclusió.

En la publicació d’estes llistes, el centre garantirà la privacitat de les 
persones que hi consten, per mitjà de procediments d’anonimització de 
les dades personals, de manera que únicament s’indicarà la inicial del 
nom i els cognoms i les 4 últimes xifres del DNI, NIE o el document 
acreditatiu d’identitat requerit.

6. En el moment de fer la prova, les persones interessades hauran 
de presentar davant del tribunal el document nacional d’identitat, NIE 
o qualsevol dels documents acreditatius esmentats en el punt 3.a i la 
còpia de la sol·licitud d’inscripció. A més, els aspirants hauran d’aportar 
els originals de la documentació al·legada telemàticament, per mitjà de 
correu electrònic, per a ser acarada a petició del tribunal.

7. La direcció dels centres docents designarà el professorat dels 
diferents departaments, que haurà d’orientar les persones interessades 
en la realització de les proves. Esta orientació tindrà l’objectiu d’infor-
mar sobre el calendari, l’estructura, els continguts, els criteris d’ava-
luació i la possibilitat d’exempció d’estes proves. Amb la finalitat de 
garantir la correcta informació a les persones participants en les proves 
d’accés, la direcció dels centres docents publicarà en la pàgina web del 
centre una adreça de correu electrònic mitjançant la qual es puguen 
atendre les qüestions derivades d’estes proves.

8. D’acord amb la normativa reguladora vigent, es retornaran les 
taxes sempre que es renuncie a la prestació o el servici dins del període 



periodo de matriculación o inscripción establecido en la convocatoria, 
o dentro del periodo de subsanación a las listas de admitidos. Fuera de 
estos plazos, deberá acreditarse causa de fuerza mayor. En todo caso, 
no deberá haberse hecho uso del servicio o prestación. El procedimiento 
para la devolución de las tasas será:

a) Siempre que se den los requisitos establecidos en la normativa 
vigente, se podrá solicitar la devolución de la tasa por medios telemáti-
cos indicados en el siguiente enlace: https://www.ceice.gva.es/es/web/
ensenanzas-regimen-especial/devolucio-taxes1

b) Salvo que se indique expresamente lo contrario, la presentación 
telemática de la solicitud de devolución de ingresos indebidos conlle-
vará la autorización a la administración competente, para que realice la 
notificación de la resolución de dicha solicitud, por medios electrónicos.

Octavo. Tribunales
1. En cada centro docente que realice la prueba de acceso, o parte 

específica de la misma, se constituirá un tribunal, encargado de la eva-
luación y calificación de esta.

2. Los tribunales que se constituyan en centros públicos y en centros 
autorizados estarán integrados por los miembros que se establece en 
el artículo 8 de la Orden 13/2018, de 18 de abril, de la Conselleria de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte.

3. Los centros remitirán a la dirección territorial competente en 
materia de educación correspondiente, como responsable del nombra-
miento de los miembros, la propuesta de tribunal con el secretario o 
secretaria y las personas examinadoras previstas para cada especialidad, 
con un mínimo de quince días de antelación a la fecha indicada para el 
nombramiento según aparece en el anexo I de la presente resolución.

4. Los centros privados autorizados, adjuntarán junto a dicha pro-
puesta una copia de la documentación, que acredite la titulación requeri-
da a las personas examinadoras, según la especialidad de la familia pro-
fesional del ciclo formativo que se proponga para la prueba de acceso. 
La dirección territorial competente en materia de educación, estudiada 
la propuesta, procederá a informar acerca de la composición del tribu-
nal.

5. El nombramiento de los miembros de cada tribunal será realiza-
do por la dirección territorial de Educación correspondiente, y la con-
fección de las pruebas se hará en las fechas y plazos que se indican 
en el anexo I. Las direcciones territoriales de educación enviarán la 
designación de los vocales y de sus suplentes a los centros docentes de 
destino, y la dirección del centro lo comunicará inmediatamente a los 
interesados.

6. La composición de cada tribunal y la relación de las personas 
suplentes se publicará en el centro docente antes del inicio de las pru-
ebas.

Noveno. Funciones de los tribunales.
1. Las funciones del tribunal serán las mencionadas en el artículo 

9 de la Orden 13/2018, de 18 de abril, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte.

2. Finalizado el proceso de evaluación, el tribunal levantará acta, 
conforme al modelo indicado en el anexo III de esta convocatoria. En 
centros privados autorizados, una de las actas será custodiada en la 
secretaría del centro autorizado y la otra será remitida al centro público 
de adscripción.

3. El centro docente emitirá los correspondientes certificados de 
superación de la prueba, conforme a la información contenida en las 
actas cumplimentadas por el tribunal evaluador, ajustándose a los mode-
los indicados en el anexo IV. Los certificados se firmarán por el/la presi-
dente/a y el/la secretario/a del tribunal y deberán ir sellados por el cen-
tro. En el caso de los centros privados autorizados, dichos certificados 
serán expedidos por el centro público al que estén adscritos.

4. Tras la realización de la prueba, el presidente o la presidenta del 
tribunal remitirá a la administración educativa, en el plazo máximo de 
un mes, la documentación económica y administrativa que se precise.

Décimo. Adaptaciones para aspirantes con necesidades específicas de 
apoyo educativo

En el caso de que las personas aspirantes presenten necesidades 
específicas de apoyo educativo que exijan condiciones específicas para 
el desarrollo de las pruebas, se realizará según el procedimiento esta-

de matriculació o d’inscripció establit en la convocatòria, o dins del 
període d’esmena a les llistes d’admesos. Fora d’estos terminis, haurà 
d’acreditar-se una causa de força major. En qualsevol cas, no haurà 
d’haver-se fet ús del servici o la prestació. El procediment per a la devo-
lució de les taxes serà:

a) Sempre que es donen els requisits establits en la normativa 
vigent, es podrà sol·licitar la devolució de la taxa pels mitjans telemàtics 
indicats en l’enllaç següent: https://ceice.gva.es/va/web/ensenanzas-re-
gimen-especial/devolucio-taxes1

b) Llevat que s’indique expressament el contrari, la presentació tele-
màtica de la sol·licitud de devolució d’ingressos indeguts comportarà 
l’autorització a l’administració competent perquè notifique la resolució 
d’esta sol·licitud per mitjans electrònics.

Octau. Tribunals 
1. En cada centre docent que es duga a terme la prova d’accés, o una 

part específica d’esta, es constituirà un tribunal, que se n’encarregarà de 
l’avaluació i qualificació.

2. Els tribunals que es constituïsquen en centres públics i en centres 
autoritzats estaran integrats pels membres que s’establixen en l’article 
8 de l’Orde 13/2018, de 18 d’abril, de la Conselleria d’Educació, Inves-
tigació, Cultura i Esport.

3. Els centres remetran a la direcció territorial competent en matè-
ria d’educació corresponent, com a responsable del nomenament dels 
membres, la proposta de tribunal amb el secretari o la secretària i les 
persones examinadores previstes per a cada especialitat, amb un mínim 
de quinze dies d’antelació a la data indicada per al nomenament segons 
recull l’annex I d’esta resolució.

4. Els centres privats autoritzats han d’incloure, juntament amb esta 
proposta, una còpia de la documentació que acredite la titulació requeri-
da a les persones examinadores, segons l’especialitat de la família pro-
fessional del cicle formatiu que es propose per a la prova d’accés. La 
direcció territorial competent en matèria d’educació, una vegada estudi-
ada la proposta, procedirà a informar sobre la composició del tribunal.

5. El nomenament dels membres de cada tribunal el durà a terme la 
direcció territorial d’educació corresponent, i la confecció de les proves 
es farà en les dates i els terminis que s’indiquen en l’annex I. Les direc-
cions territorials d’educació enviaran la designació dels vocals i dels 
seus suplents als centres docents de destinació, i la direcció del centre 
ho comunicarà immediatament als interessats.

6. La composició de cada tribunal i la llista de les persones suplents 
es publicarà en el centre docent abans de l’inici de les proves.

Nové. Funcions dels tribunals 
1. Les funcions del tribunal seran les esmentades en l’article 9 de 

l’Orde 13/2018, de 18 d’abril, de la Conselleria d’Educació, Investiga-
ció, Cultura i Esport.

2. Una vegada finalitzat el procés d’avaluació, el tribunal alçarà 
acta, d’acord amb el model indicat en l’annex III d’esta convocatò-
ria. En centres privats autoritzats, una de les actes serà custodiada en 
la secretaria del centre autoritzat i l’altra serà remesa al centre públic 
d’adscripció.

3. El centre docent emetrà els certificats corresponents de supe-
ració de la prova, d’acord amb la informació continguda en les actes 
omplides pel tribunal avaluador, per a la qual cosa s’ajustarà als models 
indicats en l’annex IV. Els certificats es firmaran per la presidència i 
la secretaria del tribunal i el centre els segellarà. En el cas dels centres 
privats autoritzats, estos certificats seran expedits pel centre públic al 
qual estiguen adscrits.

4. Després de fer la prova, el president o la presidenta del tribunal 
remetrà a l’administració educativa, en el termini màxim d’un mes, la 
documentació econòmica i administrativa que siga necessària.

Dècim. Adaptacions per a aspirants amb necessitats específiques de 
suport educatiu

En el cas que les persones aspirants presenten necessitats específi-
ques de suport educatiu que exigisquen condicions específiques per al 
desenvolupament de les proves, es farà segons el procediment establit 



blecido en la Orden 13/2018, de 18 de abril, de la Conselleria de Edu-
cación, Investigación, Cultura y Deporte, y se estará a lo dispuesto en 
el artículo 27 del Decreto 104/2018, de 27 de julio, del Consell, por el 
que se desarrollan los principios de equidad y de inclusión en el siste-
ma educativo valenciano y en la Orden 20/2019, de 30 de abril, de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la cual 
se regula la organización de la respuesta educativa para la inclusión del 
alumnado en los centros docentes sostenidos con fondos públicos del 
sistema educativo valenciano.

Once. Evaluación, calificación de la prueba, reclamación de califica-
ciones y validez de la prueba

1. El tribunal cumplimentará las actas de evaluación para cada parte 
de la prueba de acceso, donde constará la calificación obtenida por el 
alumnado, de acuerdo con el modelo que se adjunta en el anexo III. 
Las actas deberán ser firmadas por todos los componentes del tribunal.

2. Las calificaciones de cada ejercicio y de cada parte de la prueba 
de acceso se expresarán en términos numéricos, utilizando para ello 
la escala de cero a diez con dos decimales, siendo preciso obtener una 
calificación igual o superior a cinco para la superación de cada parte. 
La calificación de cada parte de la prueba será la media aritmética de 
las calificaciones obtenidas en sus diferentes ejercicios. La calificación 
final de la prueba de acceso para el alumnado que accede sin requisitos 
académicos será la media aritmética de la calificación de la parte gene-
ral y de la parte específica.

3. El/la secretario/a del tribunal publicará las actas en el tablón de 
anuncios del centro donde se realice la prueba, y entregará a las per-
sonas que las superen los certificados, cuyos modelos figuran en los 
anexos IVa e IVb. En las actas, para la identificación de las personas, la 
publicación del documento nacional de identidad, número de identidad 
de extranjero o pasaporte se realizará de la siguiente forma:

– En el caso de un DNI, se publicarán los dígitos que en el formato 
ocupen las posiciones cuarta, quinta, sexta y séptima.

– En el caso de un NIE, se publicarán los dígitos que en el formato 
ocupen las posiciones, evitando el primer carácter alfabético, cuarta, 
quinta, sexta y séptima.

– En el caso de un pasaporte, se publicarán los dígitos que en el 
formato ocupen las posiciones, evitando los tres caracteres alfabéticos, 
tercera, cuarta, quinta y sexta.

Asimismo, se indicará el primer apellido, primer carácter alfabético 
del segundo apellido y primer carácter alfabético del nombre.

4. Las personas que superen la prueba y deseen cursar un ciclo for-
mativo de Artes Plásticas y Diseño, deberán solicitar la matrícula en la 
escuela de arte o centro docente privado autorizado por el que opte, en 
los plazos establecidos, debiendo adjuntar a dicha solicitud el certifica-
do de superación de la prueba de acceso.

5. La superación de la parte general de la prueba tendrá validez para 
posteriores convocatorias. No obstante, la parte específica de la prueba 
de acceso tendrá validez, únicamente, para acceder a estas enseñanzas 
en el curso académico para el que se realiza la prueba.

6. El procedimiento de reclamación de calificaciones se regirá 
según lo especificado en la normativa autonómica vigente en esta mate-
ria, que es la Orden 32/2011, de 20 de diciembre, de la Conselleria de 
Educación, Formación y Empleo, por la que se regula el derecho del 
alumnado a la objetividad en la evaluación, y se establece el procedi-
miento de reclamación de calificaciones obtenidas y de las decisiones 
de promoción, de certificación o de obtención del título académico que 
corresponda.

7. De acuerdo con lo que dispone el artículo 17.3 del Real decreto 
596/2007, de 4 de mayo, las pruebas de acceso a las enseñanzas profesi-
onales de Artes plásticas y Diseño de grado medio y superior tendrán 
validez en todo el territorio nacional y su superación será válida para 
que las personas puedan solicitar la admisión en los ciclos formativos, 
de acuerdo con el procedimiento de admisión y sin perjuicio de la dis-
ponibilidad de plazas existente en los diferentes centros

Doce. Protección de datos
Las pruebas de acceso a los ciclos formativos de las enseñanzas pro-

fesionales de Artes Plásticas y Diseño objeto de la convocatoria requie-
ren el tratamiento de datos personales de las personas solicitantes, repre-
sentantes y terceros, y también de los miembros del tribunal, por lo cual 
se aplican las medidas y garantías reguladas en la normativa en materia 

en l’Orde 13/2018, de 18 d’abril, de la Conselleria d’Educació, Investi-
gació, Cultura i Esport, i caldrà ajustar-se al que es disposa en l’article 
27 del Decret 104/2018, del 27 de juliol, del Consell, pel qual es desen-
volupen els principis d’equitat i d’inclusió en el sistema educatiu valen-
cià, i en l’Orde 20/2019, del 30 d’abril, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, per la qual es regula l’organització de la 
resposta educativa per a la inclusió de l’alumnat en els centres docents 
sostinguts amb fons públics del sistema educatiu valencià.

Onzé. Avaluació, qualificació de la prova, reclamació de qualifica-
cions i validesa de la prova

 1. El tribunal omplirà les actes d’avaluació per a cada part de la 
prova d’accés, en què constarà la qualificació obtinguda per l’alumnat, 
d’acord amb el model que s’adjunta en l’annex III. Les actes hauran de 
ser firmades per tots els components del tribunal. 

2. Les qualificacions de cada exercici i de cada part de la prova 
d’accés han d’expressar-se en termes numèrics; per tant, cal utilitzar 
l’escala de zero a deu amb dos decimals i és necessari obtindre una qua-
lificació igual o superior a cinc per a superar cada part. La qualificació 
de cada part de la prova serà la mitjana aritmètica de les qualificacions 
obtingudes en els diferents exercicis. La qualificació final de la prova 
d’accés per a l’alumnat que accedix sense requisits acadèmics serà la 
mitjana aritmètica de la qualificació de la part general i de la part espe-
cífica.

3. El secretari o la secretària del tribunal publicarà les actes en el 
tauler d’anuncis del centre on es faça la prova, i entregarà a les persones 
que les superen els certificats, els models dels quals figuren en els anne-
xos IVa i IVb. En les actes, per a identificar les persones, la publicació 
del document nacional d’identitat, el número d’identitat d’estranger o 
el passaport es farà de la manera següent:

- En el cas d’un DNI, es publicaran els dígits que en el format ocu-
pen les posicions quarta, quinta, sexta i sèptima.

- En el cas d’un NIE, es publicaran els dígits que en el format ocu-
pen les posicions quarta, quinta, sexta i sèptima, i s’evitarà el primer 
caràcter alfabètic.

- En el cas d’un passaport, es publicaran els dígits que en el format 
ocupen les posicions tercera, quarta, quinta i sexta, i s’evitarà el primer 
caràcter alfabètic.

Així mateix, s’indicarà el primer cognom, el primer caràcter alfabè-
tic del segon cognom i el primer caràcter alfabètic del nom.

4. Les persones que superen la prova i vulguen cursar un cicle for-
matiu d’Arts Plàstiques i Disseny, hauran de sol·licitar la matrícula a 
l’escola d’art o al centre docent privat autoritzat al qual opte, en els 
terminis establits, i caldrà adjuntar a esta sol·licitud el certificat de supe-
ració de la prova d’accés.

5. La superació de la part general de la prova tindrà validesa per a 
convocatòries posteriors. No obstant això, la part específica de la prova 
d’accés tindrà validesa, únicament, per a accedir a estos ensenyaments 
en el curs acadèmic per al qual es faça la prova.

6. El procediment de reclamació de qualificacions es regirà segons 
el que especifica la normativa autonòmica vigent en esta matèria, que 
és l’Orde 32/2011, de 20 de desembre, de la Conselleria d’Educació, 
Formació i Ocupació, per la qual es regula el dret de l’alumnat a l’ob-
jectivitat en l’avaluació, i s’establix el procediment de reclamació de 
qualificacions obtingudes i de les decisions de promoció, de certificació 
o d’obtenció del títol acadèmic que corresponga.

7. D’acord amb el que disposa l’article 17.3 del Reial decret 
596/2007, de 4 de maig, les proves d’accés als ensenyaments professio-
nals d’Arts Plàstiques i Disseny de grau mitjà i superior tindran validesa 
en tot el territori nacional, i la seua superació serà vàlida perquè les per-
sones puguen sol·licitar l’admissió en els cicles formatius, d’acord amb 
el procediment d’admissió i sense perjuí de la disponibilitat de places 
existent en els diferents centres.

Dotzé. Protecció de dades
Les proves d’accés als cicles formatius dels ensenyaments professi-

onals d’Arts Plàstiques i Disseny objecte de la convocatòria requerixen 
el tractament de dades personals de les persones sol·licitants, repre-
sentants i tercers, i també dels membres del tribunal, per la qual cosa 
s’apliquen les mesures i garanties regulades en la normativa en matèria 



de protección de datos, especialmente el Reglamento (UE) 2016/679, 
del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo 
a la protección de las personas físicas en cuanto al tratamiento de datos 
personales y a la libre circulación de estos datos (RGPD), y la Ley 
orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de protección de datos personales 
y garantía de los derechos digitales. Más información en: www.ceice.
gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades.

Trece. Aplicación
Las direcciones territoriales competentes en materia de educación 

dispondrán lo necesario para la correcta aplicación de lo establecido en 
la presente resolución.

Catorce. Incidencia de gasto y aplicaciones informáticas
La aplicación de esta resolución no podrá tener incidencia en el 

incremento de la dotación de todos y cada uno de los capítulos de gasto 
asignado a la dirección general competente en materia de enseñanzas de 
Artes Plásticas y Diseño de régimen especial y, en todo caso, deberá ser 
atendido con los medios materiales de la citada unidad administrativa. 
Asimismo, tampoco requerirá de soluciones informáticas asociadas a 
la gestión de la convocatoria de las pruebas objeto de esta resolución.

Quince. Entrada en vigor
Esta resolución entrará en vigor al día siguiente de su publicación 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se puede 
interponer recurso de reposición, ante el mismo órgano que la ha dicta-
do, dentro del plazo de un mes, a partir del día siguiente de la publica-
ción, o recurso contencioso administrativo, ante los órganos de la juris-
dicción contencioso-administrativa de la Comunitat Valenciana, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente de la publicación.

València, 20 de febrero de 2024.– El director general de Centros 
Docentes: Jorge Cabo Martínez.

de protecció de dades, especialment el Reglament (UE) 2016/679, del 
Parlament Europeu i del Consell, del 27 d’abril de 2016, relatiu a la 
protecció de les persones físiques pel que fa al tractament de dades 
personals i a la lliure circulació d’estes dades (RGPD), i la Llei orgànica 
3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i garantia 
dels drets digitals. Més informació en: https://ceice.gva.es/va/regis-
tre-de-tractament-de-dades.

Tretzé. Aplicació 
Les direccions territorials competents en matèria d’educació dispo-

saran del que siga necessari per a aplicar correctament el que s’establix 
en esta resolució.

Catorzé. Incidència de despesa i aplicacions informàtiques
L’aplicació d’esta resolució no podrà tindre incidència en l’incre-

ment de la dotació de tots i cada un dels capítols de despesa assignada a 
la direcció general competent en matèria d’ensenyaments d’Arts Plàsti-
ques i Disseny de règim especial i, en tot cas, haurà de ser atés amb els 
mitjans materials de la unitat administrativa esmentada. Així mateix, 
tampoc requerirà solucions informàtiques associades a la gestió de la 
convocatòria de les proves objecte d’esta resolució.

Quinzé. Entrada en vigor
Esta resolució entrarà en vigor l’endemà de publicar-se en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, es pot 
interposar un recurs de reposició, davant del mateix òrgan que l’ha dic-
tada, dins del termini d’un mes, a partir de l’endemà de publicar-se, o 
un recurs contenciós administratiu, davant dels òrgans de la jurisdicció 
contenciosa administrativa de la Comunitat Valenciana, en el termini de 
dos mesos comptats a partir de l’endemà de publicar-se.

València, 20 de febrer de 2024.‒ El director general de Centres 
Docents: Jorge Cabo Martínez.



 

ANNEX I / ANEXO I 
Calendari de la convocatòria de les proves d’accés als cicles formatius de grau mitjà i de grau 
superior dels ensenyaments d'Arts Plàstiques i Disseny 2024-2025/Calendario de la convocatoria 
de las pruebas de acceso a los ciclos formativos de grado medio y de grado superior de las 
enseñanzas de Artes Plásticas y Diseño 2024-2025 
 

Activitat/ Actividad del   al 
 

Convocatòria ordinària/ Convocatoria ordinaria 
Nomenament dels membres del tribunal 
Nombramiento de los miembros del tribunal 31 maig/mayo 14 juny/junio 

Publicació dels membres del tribunal 
Publicación de los miembros del tribunal 17 juny/junio 

Inscripció part general de la prova 
Inscripción parte general de la prueba 31 maig/mayo 14 juny/junio 

Inscripció part específica de la prova 
Inscripción parte específica de la prueba 31 maig/mayo 11 juliol/julio 

Publicació llistes d'admesos part general de la prova  
Publicación listas de admitidos parte general de la prueba 19 juny/junio 

Realització parte general de la prova 
Realización parte general de la prueba 27 juny/junio 

Publicació llistes provisionals qualificacions part general de la prova  
Publicación listas provisionales calificaciones parte general de la prueba 04 juliol/julio 

Reclamacions qualificacions part general de la prova 
Reclamaciones calificaciones parte general de la prueba 04 juliol/julio 08 juliol/julio 

Publicació llistes definitives qualificacions  de la part general de la prova  
Publicación listas definitivas calificaciones  de la parte general de la 
prueba 

10 juliol/julio 

Publicació llistes d'admesos  part específica  de la prova 
Publicación listas de admitidos parte específica de la prueba 12 juliol/julio 

Realització part específica  de la prova 
Realización parte específica de la prueba 15 juliol/julio 16 juliol/julio 

Publicació llistes provisionals qualificacions  part específica de la prova 
Publicación listas provisionales calificaciones parte específica de la 
prueba. 

22 juliol/julio 

Reclamacions qualificacions part específica de la prova 
Reclamaciones calificaciones parte específica de la prueba. 23 juliol/julio 25 juliol/julio 

Publicació llistes definitives qualificacions part específica de la prova 
ordinària 
Publicación listas definitivas calificaciones parte específica de la prueba  

26 juliol/julio 

 
Convocatòria extraordinària/ Convocatoria extraordinaria 

Inscripció part específica de la prova 
Inscripción parte específica de la prueba 

02 setembre/ 
septiembre 

05 setembre/ 
septiembre 

Publicació llistes d'admesos part específica de la prova. 
Publicación listas de admitidos parte específica de la prueba  

06 setembre/ 
septiembre 

Realització part específica de la prova 
Realización parte específica de la prueba 

11 setembre/ 
septiembre 

12 setembre/ 
septiembre 

Publicació llistes provisionals qualificacions part específica  de la 
prova/Publicación listas provisionales calificaciones parte específica de 
la prueba 

16 setembre septiembre 

Reclamacions qualificacions part específica de la prova 
Reclamaciones calificaciones parte específica de la prueba 

17 setembre/ 
septiembre 

19 setembre/ 
septiembre 

Publicació llistes definitives qualificacions part específica de la 
prova/Publicación listas definitivas calificaciones parte específica de la 
prueba 

20 setembre/septiembre 

  
 
 



DIRECCIÓ TERRITORIAL D’EDUCACIÓ, UNIVERSITATS I OCUPACIÓ 
DIRECCIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES Y EMPLEO

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

25/01/24

M
P0

31
33

8

ANNEX II / ANEXO II

SOL·LICITUD D'INSCRIPCIÓ PER A LA REALITZACIÓ DE LES PROVES D'ACCÉS ALS CICLES 
FORMATIUS DE GRAU                             DELS ENSENYAMENTS D'ARTS PLÀSTIQUES I DISSENY 

  
SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN PARA LA REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE ACCESO A LOS CICLOS 
FORMATIVOS DE GRADO                             DE LAS ENSEÑANZAS DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO

A DADES DE LA PERSONA SOL·LICITANT 
DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO

TELÈFON / TELÉFONOPROVÍNCIA / PROVINCIA

COGNOMS / APELLIDOS NIA (2)

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP

LOCALITAT / LOCALIDAD

NOM / NOMBRE

DATA NAIXEMENT / FECHA NACIMIENTO

TIPUS DOCUMENT (1) 
TIPO DE DOCUMENTO

NÚM. DOCUMENT (1) 
NÚM. DE DOCUMENTO

PROVÍNCIA / PROVINCIALLOC DE NAIXEMENT / LUGAR DE NACIMIENTO

Diversitat funcional 
Diversidad funcional

DADES DEL PARE, MARE, TUTOR/A O REPRESENTANT LEGAL / DATOS DEL PADRE, MADRE, TUTOR/A O REPRESENTANTE LEGAL
NOM / NOMBRECOGNOMS / APELLIDOS DNI / NIF / NIE TELÈFON DE CONTACTE / TELÉFONO DE CONTACTO

NOM / NOMBRECOGNOMS / APELLIDOS DNI / NIF / NIE TELÈFON DE CONTACTE / TELÉFONO DE CONTACTO

En el cas de no convivència per motius de separació, divorci o situació anàloga marcar aquesta casella: 
En el caso de no convivencia por motivos de separación, divorcio o situación análoga marcar esta casilla:

signar la sol·licitud la mare i el pare 
firmar la solicitud la madre y el padre

Hi ha limitació de la pàtria potestat d'alguns dels progenitors?: 
¿Existe limitación de la patria potestad de algunos de los progenitores?: Sí No

B NOTIFICACIONS (SI ÉS DIFERENT DE L'APARTAT A) 
NOTIFICACIONES (SI ES DISTINTO AL APARTADO A)

(*) A l'efecte de la pràctica de notificacions electròniques, la persona interessada haurà de disposar de certificat electrònic en els termes previstos en 
la seu electrònica de la Generalitat (https://sede.gva.es). / (*) A efectos de la práctica de notificaciones electrónicas, la persona interesada deberá 
disponer de certificado electrónico en los términos previstos en la sede electrónica de la Generalitat (https://sede.gva.es).

Si la persona sol·licitant és persona física, accepta la notificació per mitjans electrònics: 
Si la persona solicitante es persona física, acepta la notificación por medios electrónicos: 

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO (*)

FAXTELÈFON / TELÉFONOPROVÍNCIA / PROVINCIALOCALITAT / LOCALIDAD

SI

C DADES DEL CENTRE 
DATOS DEL CENTRO

CENTRE DOCENT / CENTRO DOCENTE LOCALITAT / LOCALIDAD NÚM. INSCRIPCIÓ / Nº INSCRIPCIÓN

D CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓ (NO-AUTORITZACIÓ) 
CONSULTA INTERACTIVA DE DOCUMENTACIÓN (NO AUTORIZACIÓN)

D'acord amb el que es disposa en l'article 28 de Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, 
en absència d'oposició expressa per part de l'interessat, l'òrgan gestor del procediment estarà autoritzat per a obtenir directament les dades dels 
documents elaborats per qualsevol administració i que per a aquest procediment són els assenyalats a continuació. 
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, en ausencia de oposición expresa por parte del interesado, el órgano gestor del procedimiento estará autorizado para obtener 
directamente los datos de los documentos elaborados por cualquier administración y que para este procedimiento son los señalados a continuación. 
  En cas d'oposar-se al fet que l'òrgan gestor obtinga directament aquesta informació haurà de manifestar-ho a continuació, quedant obligat a aportar 
els documents corresponents en els termes exigits per les normes reguladores del procediment. 
En caso de oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente esta información deberá manifestarlo a continuación, quedando obligado a 
aportar los documentos correspondientes en los términos exigidos por las normas reguladoras del procedimiento.

No autoritze a l'obtenció de les dades d'identitat (DNI o document equivalent en cas d'estrangers) del sol·licitant. 
No autorizo a la obtención de los datos de identidad  (DNI o documento equivalente en caso de extranjeros) del solicitante. 

F DECLARACIÓ RESPONSABLE 
DECLARACIÓN RESPONSABLE

La persona sol.licitant declara que les dades contingudes en esta sol.licitud són certes i que coneix que la falsedat de les dades declarades pot 
implicar l'anul.lació del dret de l'obtenció de plaça i/o matrícula en les ensenyaments corresponents. 
La persona solicitante declara que los datos contenidos en esta solicitud son ciertos y que conoce que la falsedad de los datos declarados puede 
implicar la anulación del derecho de obtención de plaza y/o matrícula en las enseñanzas correspondientes.

(1
/3

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
A 

C
O

N
SE

LL
ER

IA
 D

’E
D

U
C

AC
IÓ

,U
N

IV
ER

SI
TA

TS
 I 

O
C

U
PA

C
IÓ

 / 
E

JE
M

P
LA

R
 P

A
R

A
 L

A
 C

O
N

S
E

LL
E

R
IA

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

, U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
E

S
 Y

 E
M

P
LE

O

IA
 - 

18
23

2 
- 0

1 
- E



DIRECCIÓ TERRITORIAL D’EDUCACIÓ, UNIVERSITATS I OCUPACIÓ 
DIRECCIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES Y EMPLEO

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

25/01/24

M
P0

31
33

8

ANNEX II / ANEXO II

SOL·LICITUD D'INSCRIPCIÓ PER A LA REALITZACIÓ DE LES PROVES D'ACCÉS ALS CICLES 
FORMATIUS DE GRAU                             DELS ENSENYAMENTS D'ARTS PLÀSTIQUES I DISSENY 

  
SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN PARA LA REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE ACCESO A LOS CICLOS 
FORMATIVOS DE GRADO                             DE LAS ENSEÑANZAS DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO

H DOCUMENTACIÓ QUE ACOMPANYA LA SOL·LICITUD D'INSCRIPCIÓ 
DOCUMENTACIÓN QUE ACOMPAÑA LA SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN

1. Fotocòpia compulsada del DNI / Permís de residència / NIE / Passaport / Targeta d’estudiant / Visat d’estudis o document equivalent / Targeta 
d’identitat d’estranger / Certificat d’empadronament en un municipi (només estrangers menors de 18 anys) 
Fotocopia compulsada del DNI / Permiso de residencia / NIE / Pasaporte / Tarjeta de estudiante / Visado de estudios o documento 
equivalente / Tarjeta de identidad de extranjero / Certificado de empadronamiento en un municipio (únicamente extranjeros menores de 18 
años)

2. Cerficado d'haver pagat la taxa corresponent 
Cerficado de haber pagado la tasa correspondiente

3. Certificat oficial de minusvalidesa emés per l’organisme acreditat corresponent 
Certificado oficial de minusvalía emitido por el organismo acreditado correspondiente

4.

5.

I SOL·LICITUD 
SOLICITUD

La persona sotasignada sol·licita / La persona abajo firmante solicita:
1 - Ser inscrit en la prova d’accés a cicles formatius de grau / Ser inscrito en la prueba de acceso a ciclos formativos de grado:

La persona sol·licitant / La persona solicitante

, d de

Segell del centre docent / Sello del centro docente

Firma:

Amb la firma de la sol·licitud autoritze i done el meu consentiment exprés per a l'ús de les meues dades segons tot l'anteriorment exposat 
i de forma confidencial amb les mesures de seguretat que estableix la normativa vigent en matèria de protecció de dades.           
Con la firma de la solicitud autorizo y presto mi consentimiento expreso para el uso de mis datos según todo lo anteriormente expuesto y 
de forma confidencial con las medidas de seguridad que establece la normativa vigente en materia de protección de datos.

Part general / Parte general

Part específica / Parte específica

Part general / Parte general

Part específica / Parte específica

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

La Conselleria de Educación, Universidades y Empleo es responsable del tratamiento de los datos recogidos a través de este documento y, en su 
caso, adjuntos que lo acompañan, y los tratará para llevar a cabo la admisión a las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado medio y 
superior y la gestión de las mismas. La persona interesada puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, supresión, oposición, limitación, 
portabilidad y no ser sometida a una decisión basada únicamente en el tratamiento de sus datos personales de forma automatizada, así como 
consultar información detallada sobre el tratamiento de sus datos, en el Registro de Tratamiento de Datos de la Conselleria de Educación, 
Universidades y Empleo (http://www.ceice.gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades)

La Conselleria d'Educació, Universitats i Ocupació és responsable del tractament de les dades recollides a través d'aquest document i, si escau, 
adjunts que l'acompanyen, i els tractarà per a dur a terme l'admissió a les proves d'accés a cicles formatius de grau mitjà i superior i la gestió 
d'aquestes. La persona interessada pot exercitar els seus drets d'accés, rectificació, supressió, oposició, limitació, portabilitat i no ser sotmesa a 
una decisió basada únicament en el tractament de les seues dades personals de manera automatitzada, així com consultar informació detallada 
sobre el tractament de les seues dades, en el Registre de Tractament de Dades de la Conselleria d'Educació, Universitats i Ocupació (http://www. 
ceice.gva.es/va/registre-de-tractament-de-dades)

Cicle-família / Ciclo-familia:

2 - L'exempció de / La exención de

G ESTUDIS CURSATS ANTERIORMENT 
ESTUDIOS CURSADOS ANTERIORMENTE

ESTUDIS CURSATS / ESTUDIOS CURSADOS CENTRE / CENTRO CURS ESCOLAR 
CURSO ESCOLAR

(1
/3

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
A 

C
O

N
SE

LL
ER

IA
 D

’E
D

U
C

AC
IÓ

,U
N

IV
ER

SI
TA

TS
 I 

O
C

U
PA

C
IÓ

 / 
E

JE
M

P
LA

R
 P

A
R

A
 L

A
 C

O
N

S
E

LL
E

R
IA

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

, U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
E

S
 Y

 E
M

P
LE

O

✔

IA
 - 

18
23

2 
- 0

2 
- E



DIRECCIÓ TERRITORIAL D’EDUCACIÓ, UNIVERSITATS I OCUPACIÓ 
DIRECCIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES Y EMPLEO

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

24/01/24

ANNEX III / ANEXO III

M
P0

31
33

9ACTA D'AVALUACIÓ DE LA PROVA D'ACCÉS ALS CICLES FORMATIUS DE GRAU 
____________________ DELS ENSENYAMENTS D'ARTS PLÀSTIQUES I DISSENY 

ACTA DE EVALUACIÓN DE LA PRUEBA DE ACCESO A LOS CICLOS FORMATIVOS DE 
GRADO ___________________ DE LAS ENSEÑANZAS DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO

A DADES DEL CENTRE / DATOS DEL CENTRO
CENTRE DOCENT / CENTRO DOCENTE LOCALITAT / LOCALIDAD

B ACTA D'AVALUACIÓ / ACTA DE EVALUACIÓN

NÚM. D'ORDE 
Nº DE ORDEN

COGNOMS I NOM 
APELLIDOS Y NOMBRE

QUALIFICACIÓ 
CALIFICACIÓN

PART GENERAL 
PARTE GENERAL

PART ESPECÍFICA 
PARTE ESPECÍFICA

ESPECIALITAT 
ESPECIALIDAD

C MODIFICACIONS I OBSERVACIONS / MODIFICACIONES Y OBSERVACIONES

, d de

Firma:

La comissió avaluadora / La comisión evaluadora

El president / El presidente Segell del centre docent 
Sello del centro docenteEls vocals / Los vocales

Amb la firma de la sol·licitud autoritze i done el meu consentiment exprés per a l'ús de les meues dades segons tot l'anteriorment exposat 
i de forma confidencial amb les mesures de seguretat que estableix la normativa vigent en matèria de protecció de dades.           
Con la firma de la solicitud autorizo y presto mi consentimiento expreso para el uso de mis datos según todo lo anteriormente expuesto y 
de forma confidencial con las medidas de seguridad que establece la normativa vigente en materia de protección de datos.

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA

La Conselleria d'Educació, Universitats i Ocupació és responsable del tractament de les dades recollides a través d'aquest document i, si escau, 
adjunts que l'acompanyen, i els tractarà per a dur a terme l'admissió a les proves d'accés a cicles formatius de grau mitjà i superior i la gestió 
d'aquestes. La persona interessada pot exercitar els seus drets d'accés, rectificació, supressió, oposició, limitació, portabilitat i no ser sotmesa a 
una decisió basada únicament en el tractament de les seues dades personals de manera automatitzada, així com consultar informació detallada 
sobre el tractament de les seues dades, en el Registre de Tractament de Dades de la Conselleria d'Educació, Universitats i Ocupació (http://www. 
ceice.gva.es/va/registre-de-tractament-de-dades)
La Conselleria de Educación, Universidades y Empleo es responsable del tratamiento de los datos recogidos a través de este documento y, en su 
caso, adjuntos que lo acompañan, y los tratará para llevar a cabo la admisión a las pruebas de acceso a ciclos formativos de grado medio y 
superior y la gestión de las mismas. La persona interesada puede ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, supresión, oposición, limitación, 
portabilidad y no ser sometida a una decisión basada únicamente en el tratamiento de sus datos personales de forma automatizada, así como 
consultar información detallada sobre el tratamiento de sus datos, en el Registro de Tratamiento de Datos de la Conselleria de Educación, 
Universidades y Empleo (http://www.ceice.gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades)

(3
/3

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
A 

PE
R

SO
N

A 
IN

TE
R

ES
SA

D
A 

/ E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 P
E

R
S

O
N

A
 IN

TE
R

E
S

A
D

A

✔

IA
 - 

18
18

5 
- 0

1 
- E



A

IA
 - 

18
49

8 
- 0

1 
- E

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

Firma:

 d de ,

El/La secretari/ària
El/La secretario/a

CERTIFICACIÓ / CERTIFICACIÓN

 secretari/ària d  

c/  d  província d  .

REGISTRE D'ENTRADA
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

Segell del centre docent
Sello del centro docente

ACREDITACIÓN DE SUPERACIÓN DE LA PARTE GENERAL DE LA PRUEBA DE ACCESO A LOS
CICLOS FORMATIVOS DE GRADO ________ DE LAS ENSEÑANZAS DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO

ACREDITACIÓ DE SUPERACIÓ DE LA PART GENERAL DE LA PROVA D'ACCÉS ALS CICLES 
FORMATIUS DE GRAU _________ DELS ENSENYAMENTS D'ARTS PLÀSTIQUES I DISSENY

(1
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
A 

SE
C

R
ET

AR
IA

 D
EL

 C
EN

TR
E 

/ E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 S
E

C
R

E
TA

R
ÍA

 D
E

L 
C

E
N

TR
O

CERTIFICA:

Que D./Dª  ha superado, con la calificación de    , la prueba que le

permite la realización de los ejercicios correspondientes a la prueba específica de acceso de los ciclos formativos de grado   de

Artes Plásticas y Diseño.

La superación de esta prueba general tendrá validez para posteriores convocatorias según el artículo 17.4 del RD 596/2007, de 4 de mayo, de

Educación.

Firma:

Vist i plau El/La director/a
V. B. El/La director/a

M
P0

31
56

8

D./Dª  secretario/a de  

c/  de  provincia de  .

CERTIFICA:

Que  ha superat, amb la qualificació d   , la prova que li

permet la realització dels exercicis corresponents a la prova específica d'accés dels cicles formatius de grau  d'Arts

Plàstiques i Disseny.

La superació d'esta prova general tindrà validesa per a posteriors convocatòries segons l'article 17.4 del RD 596/2007, de 4 de maig,

d'Educació.

04/02/16SECRETARIA DEL CENTRE
SECRETARÍA DEL CENTRO

ANNEX IV.a / ANEXO IV.a



A

IA
 - 

18
23

4 
- 0

1 
- E

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

Firma:

 d de ,

El/La secretari/ària
El/La secretario/a

CERTIFICACIÓ / CERTIFICACIÓN

REGISTRE D'ENTRADA
REGISTRO DE ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

Segell del centre docent
Sello del centro docente

ACREDITACIÓN DE SUPERACIÓN DE LA PARTE ESPECÍFICA DE LA PRUEBA DE ACCESO O
PRUEBA ESPECÍFICA A LOS CICLOS FORMATIVOS DE GRADO ____________ DE LAS ENSEÑANZAS

DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO

ACREDITACIÓ DE SUPERACIÓ DE LA PART ESPECÍFICA DE LA PROVA D'ACCÉS O PROVA 
ESPECÍFICA ALS CICLES FORMATIUS DE GRAU ____________ DELS ENSENYAMENTS

D'ARTS PLÀSTIQUES I DISSENY

(1
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
A 

SE
C

R
ET

AR
IA

 D
EL

 C
EN

TR
E 

/ E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 L
A

 S
E

C
R

E
TA

R
ÍA

 D
E

L 
C

E
N

TR
O

Firma:

Vist i plau El/La director/a
V. B. El/La director/a

M
P0

31
33

7

 secretari/ària d  

c/  d  província d  .

CERTIFICA:

Que D./Dª  ha superado, con la calificación de    , la prueba

específica de acceso a los ciclos formativos de grado   de la familia profesional  

de Artes Plásticas y Diseño.

D./Dª  secretario/a de  

c/  de  provincia de  .

CERTIFICA:

Que  ha superat, amb la qualificació d   , la prova específica

d'accés dels cicles formatius de grau  de la família professional   d'Arts

Plàstiques i Disseny.

04/02/16SECRETARIA DEL CENTRE
SECRETARÍA DEL CENTRO

ANNEX IV.b / ANEXO IV.b



 

 

 

 

ANNEX/ANEXO V 

Proves d’accés als cicles formatius de grau mitjà i superior dels ensenyaments d’Arts Plàstiques i 

Disseny/ Pruebas de acceso a los ciclos formativos de grado medio y de grado superior de las 

enseñanzas de Artes Plásticas y Diseño 

Horari de les proves del curs 2024/2025 

Horario de las pruebas del curso 2024/2025 

 

DESCRIPCIÓ/ 

DESCRIPCIÓN 
GRAU/GRADO DATA/FECHA 

PARTS DE LA 

PROVA/PARTES 

DE LA PRUEBA 

HORA/HORA 

Part General de la 
prova d’accés per 
als qui no 
reunixen requisits 
acadèmics/ 
Parte General de 
la prueba de 
acceso para als 
qui no reunixen 
requisits 
acadèmics. 

Mitjà/Medio 
27 juny/ junio 

 

Exercici/Ejercicio 

1º (1 h.30 m) 
9:00 -10:30 h 

Exercici/Ejercicio 

2º (1 h.30 m) 
11:00 -12:30 h 

Superior/Superior 
27 juny/junio 

 

Exercici/Ejercicio 

1º (2 h) 
9:00 - 11:00 h 

Exercici/Ejercicio 

2º (2 h) 
11:30 - 13:30 h 

Part Específica de 
la prova d’accés o 
Prova 
Específica/Parte 
Específica de la 
prueba de acceso 
o Prueba 
Específica 

 

Mitjà i/o Superior 
Medio y/o Superior 

15 juliol/julio 

Exercici/Ejercicio 

1º (1 h) 
9:00 - 10:00 h 

Exercici/Ejercicio 

2º (3 h) 
10:30 - 13:30 h 

16 juliol/julio 
Exercici/Ejercicio 

3º (4 h) 
9:00 - 13:00 h 

11 setembre/ 

septiembre 

Exercici/Ejercicio 

1º (1 h) 
9:00 - 10:00 h 

Exercici/Ejercicio 

2º (3 h) 
10:30 - 13:30 h 

12 setembre/ 

septiembre 

Exercici/Ejercicio 

3º (4 h) 

9:00 - 13:00 h 

 

 
 
 



 
 

 
Llistat d'escoles d'Art i Superior de Disseny dependents de la Generalitat Valenciana i Instituts 
d’Educació Secundària dependents de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació per a la 
realització de la part general i part específica de la prova / Listado de Escuelas de Arte y Superior de 
Diseño dependientes de la Generalitat Valenciana e Institutos de Educación Secundaria dependientes 
de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo para la realización de la parte general y parte 
específica de la prueba 

 
Escola d’Art i Superior de Disseny d’Alcoi 
C/ Barranc de Na Lloba, S/N 
03801 - ALCOI (Alacant) 
Tel. 965 53 36 75 
<www.easdalcoi.es> 
Email: 03011033@edu.gva.es 
03011033@iseacv.gva.es 

Escola d’Art i Superior de Disseny d’Alacant 
C/ Clot , 12 
03011 - ALACANT 
Tel. 965 93 70 30 
<www.easdalicante.com> 
Email: 03011124@edu.gva.es 
03011124@iseacv.gva.es 

Escola d’Art i Superior de Disseny de Castelló 
Pl. Fadrell, 1 
12002 – CASTELLÓ DE LA PLANA 
Tel. 964 39 94 45 
<www.easdcastello.org> 
Email: 12004308@edu.gva.es 
12004308@iseacv.gva.es 

Escuela de Arte y Superior de Diseño de 
Orihuela 
Av. del Doctor García Rogel s/n 
03300 - ORIHUELA (Alacant) 
Tel. 966 74 83 00 
< www.easdorihuela.com> 
Email: 03007194@edu.gva.es 
03007194@iseacv.gva.es 

Institut d’Educació Secundaria Misteri d’Elx 
Avinguda de la Universitat d’Elx, 1 
03202-ELX 
Tel. 966 91 22 90 
<https://portal.edu.gva.es/iesmisteridelx/> 
Email: 03014538@edu.gva.es 

Institut d’Educació Secundaria Benlliure 
C/Convent de Carmelites13 
46010-VALÈNCIA 
Tel. 961 20 61 35 
<https://portal.edu.gva.es/iesbenlliure/> 
Email: 4613062@edu.gva.es 

Escola d’Art i Superior de Ceràmica de Manises 
C/ Ceramista Alfons Blat, 22 
46940 - MANISES (València) 
Tel. 961 20 69 85 
<www.esceramica.com> 
 
Email: 46005144@edu.gva.es 
46005144@iseacv.gva.es 

Escola d’Art i Superior de Disseny de València 
Seu cicles formatius 
C/ Genaro Lahuerta, 25 
46010 - VALÈNCIA 
Tel. 963 60 50 62 
<www.easdvalencia.com> 
Email: 46013232@edu.gva.es 
46013232@iseacv.gva.es 
 

Llistat d'escoles d'Art i Superior de Disseny privades per a la realització de la part específica de la 
prova / Listado de Escuelas de Arte y Superior de Diseño privadas para la realización de la parte 
específica de la prueba 
 
Centre autoritzat d'ensenyaments artístics professionals d'arts plàstiques i disseny Barreira Arte y 
Diseño/ Centro autorizado de enseñanzas artísticas profesionales de artes plásticas y diseño 
Barreira Arte y Diseño. 
C/ San Jacinto nº 1     46008-VALÈNCIA 
Tel. 961 13 03 54 
<www.barreira.edu.es> 
 
Email: secretaria@barreira.edu.es 


		2024-02-28T14:02:51+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




